1. Le Amministrazioni competenti, di concerto tra loro, con propri provvedimenti, approvano il modello uniforme di domanda per la concessione dell'assegno scolastico e le certificazioni a corredo della medesima da presentarsi entro il 15 settembre di ogni anno.

TITOLO V

DISPOSIZIONI FINALI

Art. 31

Esclusione delle provvidenze ai fini della formazione della base imponibile

1. Le provvidenze a tutela della famiglia di cui ai Titoli precedenti non concorrono a formare la base imponibile delle contribuzioni previdenziali ed assistenziali e non si computano nel reddito ai fini della concessione dell'assegno per il nucleo familiare.

Art. 32

Accertamento e sanzioni in caso di dichiarazioni non rispondenti a verità

1. Qualora le notizie fornite dal fruitore delle provvidenze risultassero non rispondenti a verità, l'Amministrazione competente, dopo aver contestato gli addebiti all'interessato, può rivalersi delle somme indebitamente percepite e applicare le sanzioni disciplinari del proprio Regolamento, senza pregiudizio delle eventuali azioni penali.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

BERGOMEN.

Canonizationis Beatae Gertrudis Comensoli (in saec.: Catharinae) conditricis Instituti Sororum Sanctissimi Sacramenti (1847-1903)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Gertrudis Comensoli orta est in oppido v. *Biunno*, Provinciae Brixiensis, die 18 mensis Ianuarii anno 1847, quinta ex decem filiis, et eodem die baptizata est, Catharina indito nomine. Inde ab infantia ostendit peculiarem spiritualis recollectionis et orationis sensum, eo ut septem annos nata ad mensam eucharisticam sua sponte primum accesserit, quin immo, ab illo die Eucharistia in ea primum locum obtinuit et veram vitae eius passionem constituit. In hoc statu summae spiritalis fervoris soror religiosa esse cupivit, quod desiderium, quibusdam superatis difficultatibus, ad rem omnino perduxit apud novam Congregationem, Sororum scilicet Sanctissimi Sacramenti, ab ipsa conditam, et ubi nomen sororis Gertrudis assumpsit. Vitam insumens ad roborandum centrum cultus eucharistici, Beata die 18 mensis Februarii anno 1903 animam Domino tradidit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 1 mensis Octobris anno 1989 Servam Dei in Beatorum album rettulit.

Eius canonizationi prospiciens, Postulatio Causae iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem pueruli quattuor annos nati, Vaschi Ricchini nomine, qui vespere diei 29 mensis Septembris anno 2001 ostendere coeperat indicia admodum trepida syndromis meningae. Quamvis urgender in valetudinarium exceptus est, condiciones valetudinis pueruli ulterius increbruerunt eo ut desperationis causa fierent propter evidentia cerebri damna. Interim pater pueruli adivit parochum op-

pidi vulgo *Agnosine*, Provinciae Brixienensis, in cuius territorio sita est sedes Scholae Maternae Sororum Sanctissimi Sacramenti, quam aegrotulus frequentaverat: indictae sunt supplicationes novendiales, ad impetrandam pueruli sanationem per intercessionem Beatae Gertrudis. Non solum ex parte communitatis paroecialis et Sororum, sed exorta est quoque «vera catena supplicans» ex parte plurium fidelium per manus Beatae, ita ut mater haec declarare potuerit: «universa vallis pro meo filio orabat!». Noctu inter dies 3 et 4 mensis Octobris, inexpectatus progressus valetudinis apparuit: puer oculos aperuit et artus movere coepit; sequenti die sponte respirare incepit et paucis post horis ex inspectione neurologica detectus est status clinicus omnino normalis. Temporis congruentia evidens exstitit et nexus quoque inter supplicationes ad Beatam et sanationem pueruli, qui in praesens bona gaudet valetudine, immo vitam necessitudinis iuxta normam gerere potest.

De hac sanatione, quae mira putata est, a die 22 mensis Novembris anno 2002 ad diem 2 mensis Martii anno 2003 apud Curiam Brixiensem instructa est Inquisitio Dioecesana, cuius iuridicam auctoritatem agnovit haec Congregatio per Decretum vulgatum die 11 mensis Aprilis anno 2003. Penitioribus quibusdam expletis inspectionibus, Consilium Medicum Dicasterii in sessione habita die 14 mensis Octobris anno 2004 edixit sanationem meningitidis acutae, simul cum propriis vastantibus consecrariis, celerem, perfectam ac constantem fuisse, et ex hodiernis scientiae medicae legibus inexplicabilem. Die 28 mensis Iunii anno 2005, praehabita Inquisitione Suppletiva, actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, quorum positivam sententiam die 19 mensis Februarii anno 2008 confirmaverunt Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria, Ponente Causae Exc.mo D.no Petro Georgio Nesti, Archiepiscopo em. Camerinensi-Sancti Severini in Piceno. Sive in Congressu Consultorum sive in Sessione Cardinalium et Episcoporum ad quaestionem utrum ageretur de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Gertrudis, affirmativa responsio prolata est.

De his omnibus Summo Pontifici Benedicto XVI accurata facta relatione per infrascriptum Cardinalem Praefectum, Beatissimus Pater vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens die infrascripto declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Gertrudis Comensoli, in saec. Catharinae, Conditricis Congregationis Sororum Sanctissimi Sacramenti, de sanatione nempe instantanea, perfecta et constanti pueruli Vaschi*

Ricchini a «meningite acuta da Haemophilus Influentiae, complicata da un danno cerebrale documentato e da una sindrome multi-organo».

Summus Pontifex hoc Decretum publici iuris fieri et in Acta Congregationis de Causis Sanctorum referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

VIGLEVANEN.

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Francisci Pianzola presbyteri diocesani, conditoris Congregationis Sororum Missionariorum ab Immaculata Regina Pacis (1881-1943)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Franciscus Pianzola in oppido *Sartirana Lomellina*, Provinciae Ticinensis, natus est die 5 mensis Octobris anno 1881. Persentiens vocationis signa ad ministerium ordinatum, duodecim annos natus Seminarium dioecesanum ingressus est et, quamvis quibusdam valetudinis affectus difficultatibus, die 16 mensis Martii anno 1907 presbyteratus ordine est insignitus. Rector nominatus Sanctuarii Immaculatae Virginis in urbe *Vigevano*, Franciscus parvum secum duxit agmen presbyterorum, qui *Patres Oblati* dicuntur, ad itinerantem magni ponderis apostolatum inter rurales regiones provehendum. In his quidem versans adiunctis, Servus Dei inspiratione ductus est ut religiosum conderet Institutum, mulieribus maxime intentum in hoc sociali ambitu operantibus, quae haud raro abiciebantur et abusibus cumulabantur. Sic ortae sunt *Sorores Missionariae ab Immaculata Regina Pacis*, quarum est per solidaritatis et participationis incepta, per assistentiam spiritualem et officium caritatis validum exhibere testimonium. Servus Dei, diabetico morbo percussus, die 4 mensis Iunii anno 1943 in oppi-

do *Mortara*, Provinciae Ticinensis, quo extremis annis se recondemat, animam exhalavit.

Summus Pontifex Benedictus XVI die 26 mensis Iunii anno 2006 Servum Dei theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroico in gradu executum esse declaravit.

Intuitu beatificationis, Postulatio Causae iudicio Congregationis de Causis Sanctorum coniectam miram subiecit sanationem adolescentis quindecim annorum aetatis, nempe Ioannis Petri Rigolone qui, vespere diei 28 mensis Februarii anno 1984 manuballistam venatoriam manibus scrutans, ob ictum fortuito explosum sese in vultu graviter vulneravit, qua de causa innumerae pilulae metallicae penetrarunt cranium adolescentis, qui statim in profundum veterni statum cecidit. Translatus est in valetudinarium Sancti Andreae Vercellarum et inde in Valetudinarium Maius Novariae, ubi declaratus est chirurgice non operabilis. Attentis quidem summopere gravibus adolescentis aegroti condicionibus, eodem infortunii die preces Deo sunt effusae per intercessionem Servi Dei ab eiusdem Sororibus Missionariis et innumeris fidelibus; praeterea ad matrem adolescentis missum est sudarium Patris Fundatoris, quo ipsa cotidie frontem tangebatur filii sui in veterioso statu versantis. Paucis post diebus indicia exorta sunt convalescentiae, quae celerrime, stupentibus ac mirantibus medicis, in perfectam sanationem est mutata. Clare patuerunt sive congruentia temporis sive nexus inter invocationem Servi Dei et sanationem Ioannis Petri Rigolone, qui in praesens bona fruitur valetudine et facultate vitam necessitudinis ad normam gerendi.

Circa sanationem miram habitam, a die 3 mensis Decembris anno 2001 ad diem 20 mensis Septembris anno 2002 apud Curiam Vercellensem instructa est Inquisitio Dioecesana, cuius vim iuridicam ratam habuit haec Congregatio Decretum edens die 21 mensis Februarii anno 2003. Consilium Medicum Dicasterii in sessione diei 12 mensis Octobris anno 2006 edixit huius vastantis laesionis cranicae sanationem «instantaneam, perfectam ac constantem fuisse, nec non ex hodierna scientia medica inexplicabilem». Die 30 mensis Octobris anno 2007 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, quorum favens sententia a Patribus Cardinalibus et Episcopis in Sessione Ordinaria congregatis die 11 mensis Martii anno 2008 est confirmata, Ponente Causae Em.mo Cardinale Angelo Comastri, Archipresbytero Pontificiae Basilicae Vaticanae. Et tam in Congressu Consultorum quam in Sessione Cardinalium et Episcoporum, ad quaestionem utrum ageretur de miraculo

per Servi Dei intercessionem a Deo patrato, affirmativum prolatum est responsum.

Quibus de rebus facta demum Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Beatissimus Pater excipiens et rata habens vota Congregationis de Causis Sanctorum, subnotato die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Venerabili Servo Dei Francisco Pianzola, Presbytero Dioecesano et Conditore Congregationis Sororum Missionariorum ab Immaculata Regina Pacis, de eventu nempe instantaneae, perfectae et constantis sanationis Ioannis Petri Rigolone a « gravissimo trauma cranio-encefalico con coma 3-4 della scala di Glasgow, per ferita d'arma da fuoco (fucile Flobert calibro 9) in sede fronto-orbitaria sinistra, con massa di pallini da caccia penetrati e diffusi nel parenchima cerebrale, comportante amaurosi sn. et emiparesi sn. ».*

Hoc autem Decretum Beatissimus Pater publici iuris fieri et in Acta Congregationis de Causis Sanctorum referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

CAMAGUEYEN.

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Iosephi Olalli Valdés religiosi professi ex Ordine Hospitalario Sancti Ioannis de Deo (1820-1889)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Iosephus Olallus Valdés in civitate Sancti Christophori de Habana in insula Cuba natus est die 12 mensis Februarii anno 1820 ex ignotis parentibus. In orphanotrophio educatus, in Ordinem Hospitalarium Sancti Ioannis a Deo civitatis suae natalis acceptus est et, votis religiosis emissis, anno 1835 apud nosocomium Sancti Ioannis a Deo translatus est

in civitate quae tunc sub nomine Portus Principis erat, hodie vero Camagueyae, ubi 54 annos vitae in constanti ac benigno pro aegrotis pauperibusque ministerio consummavit. Opus ministri infirmorum semper cum officiosa sedulitate pro universa persona comitatus est et cum humili ac familiari spiritualitate. Tempore belli «Decem Annorum» nuncupati, etsi inter pericula, mira caritate summam pro omnibus qui illius tempestatis aerumnis laborati essent impendit operam. Ab omnibus admiratus et defletus, die 7 mensis Martii anno 1889 in Domino obdormivit.

Summus Pontifex Benedictus XVI, die 16 mensis Decembris anno 2006, Servum Dei virtutes theologales, cardinales et his adnexas heroico gradu coluisse decrevit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem Danielae Cabrera Ramos ex ipsa civitate Camagueyensi oriundae, quae, anno 1999, dum quartum aetatis suae agebat annum, febrim doloresque in abdomine animadvertere incepit, quorum causa — sicut postea visum est — malignus magnae mensurae tumor erat. Licet perscrutationis causa chirurgicae sectioni atque cum longis tum inanibus medicamentis puella commissa fuerit, condiciones puellae tam graviores verterunt, ut omnes vero maius discrimen providerent. Pater puellae, igitur, parochum rogavit, ut preces pro sanatione filiulae effunderentur. Quapropter non modo communitas paroecialis, sed et multi alii, inter quos ipsa mater Danielae erat, quae tunc temporis fide vacabat, ad divinum auxilium per intercessionem Servi Dei confugerunt. Res sic se habuerunt, ut repente valetudo parvae infirmae signa profectus ostendere inciperet et ad normales condiciones salutis perveniret. Continuatio temporis et nexus inter invocationem Servi Dei et sanationem Danielae Cabrera Ramos clarissime patuit, quae nunc optima valetudine utitur et ordinariam vitam degit quod ad omnes attinet humanas relationes.

De hac mira aestimata sanatione inter dies 9 mensis Februarii et 8 mensis Martii anno 2004 apud Curiam Camagueyensem Inquisitio Dioecisana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 18 mensis Iunii anno 2004 probatae sunt. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 24 mensis Maii anno 2007 sanationem illius «tumoris glandularum lymphaticarum, quod haud ad typum Hodgkin nuncupatum, sed potius ad typum Burkitt pertinebat, in tertio statu progressionis, in abdomine late diffusi et defectu renali cum precoci reincidentia exonerati» rapidam, completam, duraturam et inexplicabilem secundum

scientiam medicam hodiernam fuisse affirmavit. Die 30 mensis Octobris anno 2007 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 8 mensis Ianuarii anno 2008 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Eminentissimo Domino Angelo Cardinale Comastri, Archipresbytero Pontificiae Basilicae Vaticanae, et in utroque coetu, tam Consultorum, quam Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Iosephi Olalli Valdés, Religiosi Professi ex Ordine Hospitalario Sancti Ioannis de Deo, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione puellae Danielae Cabrera Ramos a «linfoma addominale, non Hodgkin, tipo Burkitt, stadio III».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

LUGANEN.

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aurelii Bacciarini, ex Congregatione Servorum a Caritate, Administratoris Apostolici Luganensis (1873-1935)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Creatus sum uti testis coram hominibus. Ex me pendeat ut Christus aut excipiat aut respuatur: aut ex lumine, aut e tenebris meis. Fides mea inexorabilis fit meiipsius iudex».

Vita Exc.mi D.ni Aurelii Bacciarini, quae efficaciter his austeris verbis summatim perstringitur, perfusa est desiderio specifica fide et operibus amorem Dei erga eius creaturas testificandi. Fides fuit gubernaculum quod duxit navigationem eius existentiae et comitata est eum in annis arduis eius infantiae, in fervore adolescentiae, in profunda meditatione tempore formationis in Seminario, in fecundo opere pastorali quod exercuit uti parochus et uti religiosus Guanellianus, in laborioso episcopali ministerio. Cursum sequens «in tacitis praeparationibus» ad varios tractus itineris sui, Aurelius plena conscientia vitam iugiter gessit sub lumine Verbi Iesu: «Non vos elegistis me, sed ego elegi vos» (*Io 15, 16*).

Servus Dei natus est in oppido vulgo *Lavertezzo*, ex pago Ticino in Helvetia, die 8 mensis Novembris anno 1873, septimus inter filios ex admodum modesta familia. Insequenti die baptismum accepit; aetatis annos septem agens sacro chrismate est confirmatus. Inde a pueritia vividum ingenium et affabilem indolem ostendit; in hoc naturale fundamentum inseretur actio gratiae, constanti participatione orationis suffulta in familia et in paroecia.

Hoc in contextu versans, persensit vocationem ad sacerdotium, quae ipsa ordinatione anno 1897 Lugani habita fastigium attigit.

Primum apostolatus opus dominus Bacciarini explicavit in paroecia loci v. *Arzo* et postea munus exercuit educatoris et magistri in Seminariis Lugani et Pollegii, ubi dominus Aurelius fulgidum fidei testimonium tradidit.

«Caritas Christi urget nos» (*2 Cor 5, 14*): haec sententia Apostoli Pauli in corde huius iuvenis presbyteri fervebat, eius optiones excitabat et opera ducebat. Desiderio compulsus maiorem perfectionem perquirendi, anno 1906 ab Episcopo licentiam petivit ad nascentem Congregationem Servorum a Caritate Beati Aloisii Guanella sese aggregandi, in qua die 24 mensis Martii anno 1908 religiosam emisit professionem.

Domino Aurelio formidabilis reservabatur experientia: etenim primus nominatus est parochus incipientis communitatis Sancti Ioseph ad Viam Triumphalem, in Romae suburbiis. Ad hoc munus exsequendum dominus Guanella Summo Pontifici Sancto Pio X eximium prae omnibus commisit presbyterum suae Congregationis. Dominus Bacciarini incohavit suum ministerium paroeciale ac brevi tempore illam humanam turbam, informem et instabilem, mutavit in seminationem valorum, recte matrimonia constituendo, sacramenta initiationis christianae dispensando, paroeciam novo ordine sub prophetico et praecursore intuitu disponendo.

Caritas eius erga proximum ad heroicam evecta est anno 1915, cum, occasione terraemotus in regione Marsica uti bonus Samaritanus varia suscepit itinera ad Aveani territorium ut in urbe Roma pueris orphanis, senibus tecto carentibus et infirmis auxilium ferret.

Occurrente obitu domini Guanella, Aurelius Bacciarini electus est supremus moderator Congregationis. Hoc in novo munere ferventer ac diligenter curavit spiritum Conditoris excolendum et Constitutiones redigendas.

Paulo post unius anni spatium Summus Pontifex Benedictus XV certior fecit eum de electione ad Episcopatum nec non de nominatione Administratoris Apostolici Luganensis. Ad oppositionem domini Bacciarini, qui ad munus illud non idoneum sese censebat, Beatissimus Pater instar responsionis crucem pectoralem et anulum suum dono dedit illi.

Dominus Bacciarini dioecesim ingrediens protulit verba quae monstrabant viam arripiendam in suo episcopali ministerio: «Ego meam pauperem vitam super capita vestra velut altare depono eamque in utilitatem et salutem omnium insumere et immolare intendo». Inde ab initiis Cor Christi collocare voluit uti fontem sanctitatis pro suo populo et familiarum consecrationem huic Sacratissimo Cordi provexit.

Patrimonium eius episcopalis magisterii constituunt litterae pastorales, congressus, peregrinationes dioecesanæ, visitationes paroeciarum, sedula seminariorum et vocationum curatio, ac praesertim proprii morbi testimonium: condiciones eius valetudinis in deterius vertebant ita ut saepe in valetudinarium excipi cogerebatur. Attamen ea quae explere non poterat ob morborum difficultatem incessanti oratione et sollicita participatione vicissitudinum eius communitatis substituebantur. Dolores eius, quos amplexus est uti actum victimalis consecrationis, fuit prae omnibus magis genuina sanctitatis cathedra. Uti evenit in itinere quorundam sanctorum, Aurelius quoque pertulit anxietatem «obscurae noctis» doloris, dubii, tentationis. In eo, hanc extremam tribulationem patiente, christiana spes triumphum obtinuit.

In urbe *Soregno*, prope Luganum, Episcopus Aurelius, carne consumptus ob animarum passionem, ipsis in horis vespertinis diei 27 mensis Iunii anno 1935 spiritum emisit, dum primae Vesperae celebrabantur festi Sacri Cordis, ipsius scilicet Cordis quod ille dilexit et diligendum curavit. Populus statim communem persuasionem monstravit virum sanctum mortuum esse. Funera tali sollemnitate sunt celebrata ut plurimi christifideles cathedrale templum ingredi non possent.

Attenta hac sanctitatis fama, die 1 mensis Iulii anno 1946 apud Curiam dioecesanam Luganensem incohatus est Processus Informativus qui conclusus est die 25 mensis Martii anno 1964, quem secuti sunt Processus Rogatoriales; eorundem iuridicam auctoritatem ratam habuit Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum publici iuris editum die 9 mensis Iulii anno 1982. Exarata *Positione*, ut de more disceptatum est utrum Servus Dei virtutes heroicum in gradum exercuerit. Positivo cum exitu, actus est die 30 mensis Martii anno 2007 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 22 mensis Ianuarii anno 2008 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Andreae Mariae Erba, Episcopi emeriti Veliterni-Signini, agnoverunt Servum Dei Aurelium Bacciarini theologales, cardinales eisque virtutes adnexas heroico gradu esse exsecutum.

De hisce omnibus absolutis rebus Summo Pontifici Benedicto XVI accurata relatione facta per subscriptum Cardinalem Praefectum, Beatissimus Pater vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens die infra signato sollemniter proclamavit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Aurelii Bacciarini, ex Congregatione Servorum a Caritate, Administratoris Apostolici Luganensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem Decretum Beatissimus Pater promulgari et in Acta Congregationis de Causis Sanctorum referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

HARTFORTIEN.

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Michaëlis McGivney Presbyteri dioecese-
sani et fundatoris Ordinis Fraternalis v.d. «The Knights of Columbus» (1852-1890)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ipse est enim pax nostra, qui fecit utraque unum et medium parietem maceriae solvit, inimicitiam (...). Ergo iam non estis extranei et advenae, sed estis concives sanctorum et domestici Dei» (*Eph 2, 14.19*).

Hic reconciliationis nuntius, quem Apostolus Gentium extollit in opera redemptionis a Christo expleta, singulari claritate et persuasione in mente apparet et in vita Venerabilis Servi Dei Michaëlis McGivney.

Die 12 mensis Augusti anno 1852 in pago *Waterbury* ex Civitate Connecticutensi (Foederatae Civitates Americae Septentrionalis) natus, primus ex tredecim filiis cuiusdam familiae migratorum ex Hibernia, eodem die Baptismum accepit, cui inditum est nomen Michaël Iosephus. Infantiam in simplici familiae ambitu transegit, quae eius praecipuam efficacemque christianam educationem curavit. Etiam si puer in agris operaretur, satis aequam accepit scholasticam formationem. Ob praematurum obitum sex minorum fratrum, acerbos pertulit annos quoad eius processum psychicae et spiritalis maturationis.

Iuvenis quidem vocationem ad sacerdotium sequi decrevit atque suum formationis iter nonnullis in Seminariis, tum in Canadia tum in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis percurrit, inspiratus praesertim spiritali doctrina Vincentiana et Sulpiciana, quae suum pondus apud iuvenem clericum habuerunt. Baltimoreae, in Civitate Terrae Mariae, presbyter die 22 mensis Decembris anno 1877 est ordinatus.

Prima exercuit pastoralia ministeria veluti capellanus paroeciae Sanctae Mariae in urbe *New Haven* ex Civitate Connecticutensi, praesertim apud migrantes ex Hibernia, ubi, etsi infirma afficeretur valetudine, haud communi apostolico zelo eminuit magnaque actuositate ad levandas plures necessitates in quibus pauperes et a societate segregati versabantur.

Ita in eo perspicue ostendebantur quaedam dotes magni momenti tum pro Ecclesia tum pro civili societate. Ille, revera, non solum virtutum exercitationem et promptam responsionem ad gratiae actionem, quae omni tempore sanctitatem significant, verum etiam sensibilem ostendit sollicitudinem

de condicione migrantium, de eorum difficultatibus sese inserendi novum in ambitum atque cum eodem se adaequandi, nec non de religiosa illorum identitate varias inter stirpes.

Suam ob stirpem, Pater McGivney has vicissitudines expertus est potissimum in seipso. Sed praesertim in ambitu actuositatis ministerialis vivam sumpsit necessitatis et urgentiae conscientiam roborandi societates laicorum quae securitatem dignitatemque tribuerent illis qui sese conferebant in terram Americanam quique facile veluti praedae subiciebantur societatibus francomurariorum et delinquentium. Die igitur 6 mensis Februarii anno 1882 condidit Fratrum Ordinem «Equitum Columbi», cuius primum munus fuit erronea iudicia societatis Americanae adversus catholicos laicos debellare. Electio Christophori Columbi veluti «patroni» significare voluit quomodo religio catholica et immigrationes res alienae non essent a moribus Americanorum.

Hoc in opere ad mentes formandas ac rem pastoralem et culturalem roborandam, Pater McGivney verum ducem se demonstravit, ex peculiari ingenio ad res ordinandas non solum sub religioso-culturali, sed etiam legali, sociali et oeconomico prospectu. Primum revera servitium suo populo praestitum assidua exstitit personalis ad sanctitatem propensio, quam laeto animo excoluit et fidelitate erga Deum et fratres, nec non forti spiritali notione propriae navitatis, sapienter concilians theologiae pietatisque traditionem cum historicis illius aetatis adiunctis.

Humanas, christianas et sacerdotales virtutes ardentem excoluit, inter quas summopere ac constanter excelluit «pastoralis caritas». Magno eius animi robori atque assiduis viribus addebantur semper mansuetudinis spiritus, sincera caritas erga peccatores nec non promptus animus et erga omnes obsequens. Simplicis et cordialis fuit indolis atque ob suam humanam urbanamque conversationem morum integritatem exterius ostendebat.

Non paucae fuerunt difficultates ad quas obeundas Servus Dei vocabatur, tales ut defectio comprehensionis in eius ambitu, et ingrati animi sensus illorum etiam qui ab eo beneficiis cumulabantur: omnia ille fortiter ac serene superavit, conscius se proprium dolorem passioni Christi coniungere, qui Sacerdos fuit eodem tempore quo victima. Crucifixum imitans Dominum, numquam in corde suo et in modo se gerendi sensus hostilitatis aluit vel inimicitiae.

Etiam sequentibus in pastoralibus exercendis ministeriis navitatem pro bono Associationis ab ipso conditae numquam neglexit, quod interim progrediebatur et novis structuris ditabatur. Ecclesialis eius mens ardentem specta-

bat ad excitandam consociatam laicorum industriam, permovens eos ad propositum responsalitatatis maxime in utilitatem dignitatis cuiusque personae, operis, matrimonii familiaeque: ita authenticum perhibetur testimonium propheticum coram christiana communitate et humana societate.

Triginta et octo annis vix expletis, tuberculosi afflicto, pie in Domino obdormivit die 14 mensis Augusti anno 1900 in pago *Thomaston* in Civitate Connecticutensi, ubi parochi munus exercebat.

Ob diffusam sanctitatis famam, quae praesertim post eius mortem gradatim crescebat, a die 18 mensis Decembris anno 1997 ad diem 6 mensis Martii anno 2000, in archidioecesi Hartfortiensi Inquisitio Dioecesisana est instructa, cuius iuridica auctoritas per decretum diei 14 mensis Aprilis anno 2000 a Congregatione de Causis Sanctorum est recognita. Parata *Positione*, disceptatum est, ad suetas normas, an Servus Dei virtutes heroico modo exercuerit. Die 12 mensis Februarii anno 2008 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus positivo cum exitu habitus est. Die 11 mensis Martii anno 2008 Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria, Ponente Causae Excellentissimo Domino Petro Georgio Silvano Nesti, C.P., Archiepiscopo em. Camerinensi – Sancti Severini in Piceno, edixerunt Servum Dei Michaëlem McGivney virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroicum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Michaëlis McGivney, Presbyteri Dioecisani et Fundatoris Ordinis Fraternalis v.d. «The Knights of Columbus», in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A. D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

LISBONEN.

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ioachimi Alves Brás Presbyteri dioecesanis conditoris Instituti Saecularis Cooperatricum Familiae (1899-1966)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Familia fons est ex quo societas profluit; si fons mundus et nitidus est, et aqua munda erit ». Lapidaria haec sententia, quam Dei Servus Ioachimus Alves Brás repetere consueverat, cardinem constituit ministerii pastoralis, quod ipse summo studio in vita peregit.

Servus Dei in Lusitano vico vulgo *Casegas* die 20 mensis Martii anno 1899 natus est, e familia exiguis agrariis facultatibus praedita. Suam propter infirmam valetudinem, quam totam per vitam pertulit, statim Baptismum accepit.

Ambitus eius familiaris authentica exstitit schola humanae et christianae formationis: etenim momentum operis, spiritus sacrificii, solidaritas erga egenos, fidelitas et amor veritatis, experientia fidei quam cotidie oratione aluit, specificum constituerunt indicem educationis pueri Ioachimi. Iter eius scholasticum, quod simpliciter cum rusticis intexebatur et domesticis operibus, tempore adulescentiae ob acerbum morbum inopinanter intermissum est: quae tamen tribulatio fuit illi apertae periodo quoad processum maturationis, eo quod indolem eius roboravit eumque adhuc propius ad Deum admovit. Prima indicia vocationis ad presbyterale ministerium in eo properanter fulserunt: perfacile sensibus percipiebat dona spiritualia, atque apud amicos vires impendebat in apostolatam simpliciter et sponte exercendum.

Quibusdam superatis difficultatibus, maxime illis quae condiciones valetudinis respiciebant, Ioachimus seminarium ingressus est, ubi studii et formationis annos ferventer transegit, se parans ad sacram ordinationem. Ex eius in dies magis persuaso ac congruenti responso ad vocationem quaedam spiritualis ostendebatur propensio ad sanctitatem.

Sacro presbyteratus ordine auctus, ministerium implere coepit uti parochus ac deinde uti moderator spiritualis apud Seminarium maius.

In ambitu suae actionis perspicere potuit quosdam rerum status, dubios quidem sub aspectu morali et sociali, quibus praesertim mulieres implicatae inveniebantur. Unde inductus est ad quandam condendam associationem, Opus scilicet Providentiae et Formationis Famularum, humanae christianae

culturali et professionali curae dicatum tot iuvenum mulierum, quae, provenientes ex simplici rustica gente, tamquam cooperatrices domesticae immittebantur in familias progredientis ordinis socialis; earum praesentia subsidium, eodem tamen tempore problema constituebat tam pro seipsis quam pro nucleis familiaribus ubi excipiebantur.

Fundamentum huius intuitivae visionis, simul cum actione divinae gratiae, haud dubie humana et spiritualis evasit experientia, quam Servus Dei assumpserat e sinu familiae, christianae non solum ex maiorum consuetudine, verum etiam peculiariter ex persuasione. Postero tempore Opus annexum est Instituto Saeculari Cooperatricum Familiae et ab hoc ipso spiritualiter suffultum. Consecratio, saecularitas et apostolatus fermenta sunt quae Dominus Ioachimus in has ecclesiales associationes infudit, quae, verbo quoque nutritae, spirituali moderamine nec non assiduo conditoris exemplo, confirmatae sunt et varias in dioeceses gradatim sparsae, ingentes sub spirituali et etiam civili aspectu fructus edentes.

Diversa inter instrumenta quibus Servus Dei usus est ad actionem pastorem conformandam in familiae utilitatem, luculenter patet series publicationum, quae christianarum virtutum necessitudinem cum argumentis nostrae aetatis nitido et communicabili sermone proferunt. En illius huiusmodi sententia: « ope typographicae artis veritatem Evangelii in eas regiones diffundere poterimus quo nosmet ipsi accedere nequimus ».

Spirituale iter Domini Ioachimi insignitum est valido studio perfectionem acquirendi, quam inde a pueritia excoluit: munificus ut ad gratiam responderet, voluit esse ut Iesus Sacerdos et Victima praesertim per spiritum orationis, per eucharisticam celebrationem, per vitam oblationis; eius spontanea et genuina fides ferventem promovit caritatem erga omnes, peculiarem in modum erga classes sociales eius sedulo servitio magis indigentes; modus quo vitam ducebat, humilis, austerus et integer, efficiebat ut eum credibilem redderet testem eorum quae proclamabat. Prae innumeris aerumnis quas pertulit, Servus Dei fortem se ostendit ac serenum, omnino promptum et spe plenum, immunem a qualibet specie lucri vel aggressionis.

Mors Domini Ioachimi die 13 mensis Martii anno 1966 ex improvise evenit apud valetudinarium Olisiponense, quo antea ob viarium infortunium exceptus erat. Funeris occasione, ingentes factae sunt manifestationes venerationis et obsequii erga illius exuvias, quod indicium exstitit famae sanctitatis qua ipse vivens fruebatur et quae post eius obitum paulatim increbruit.

Hanc enim propter famam, Olisipone Inquisitio Dioecesana peracta est a die 15 mensis Iunii anno 1990 ad diem 18 mensis Martii anno 1992, cuius iuridicam auctoritatem Congregatio de Causis Sanctorum agnovit per Decretum die 4 mensis Iunii anno 1993 editum. Exarata *Positione*, disceptatio uti ex consuetudine facta est de virtutibus heroico gradu a Dei Servo exercitis. Faventem huiusmodi ferens sententiam Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum actus est die 18 mensis Ianuarii anno 2008. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 11 mensis Martii anno 2008 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Xaverii Echevarría Rodríguez, Praelati Praelaturae Personalis Operis Dei, edixerunt Servum Dei Ioa-chimum Alves Brás in theologalibus, cardinalibus eisque adnexis virtutibus exercendis heroicum gradum attigisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ioachimi Alves Brás, Presbyteri dioecesani et Conditoris Instituti Saecularis Cooperatricum Familiae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

VENETIARUM

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Iucundi Pii Lorgna Sacerdotis professi
Ordinis Praedicatorum (1870-1928)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Quod antea fuit pro Deo stare, nunc, per Iesu donationem communicatam, eius corporis et sanguinis participatio, fit coniunctio » (Benedictus XVI, Litterae encyclicae *Deus caritas est*, n. 13).

In sacramentali communionem fidelis cum Christo coniungitur et, eodem tempore, cum ceteris omnibus quibus Ipse se tradit. Servus Dei Iucundus Pius Lorgna, eiusmodi veritati se conformans, per Eucharistiam vitam suam spiritalem aluit, altum gradum coniunctionis cum Divino Magistro assequens, quam per ministerium sacerdotale praesertim inter iuvenes egentesque demonstravit nec non per Regulae sui Ordinis observantiam.

Hic fidelis sancti Dominici filius die 27 mensis Septembris anno 1870 in *Popetto di Tresana* (Massa) ex simplici et christiana familia ortus est. Duos post annos scholae apud avunculum sacerdotem, curricula explevit annis 1883-1889 in Seminario Parmensi. Vocatione satis perpensa se Deo in Ordine Praedicatorum consecrandi, mense Novembri anno 1889 novitiatum in *Ortonovo* (Spedia) inchoavit et ibidem simplicem nuncupavit professionem. Missus est deinde in Bononiensem conventum sancti Dominici ubi propriam perfecit formationem, quo tempore eminebat pietate et Regulae observantia. Anno 1893 sollemnem emisit professionem et, itinere ut praescribitur expleto, sacerdotali est auctus ordinatione.

Varia exercuit munera, etenim magister exstitit philosophiae et historiae Ecclesiae, bibliothecarius, magister conversorum, confessarius, praedicator, lector introductionis in Sacras Scripturas, sacellanus maior. In *Fontanellato* deinde (Parmensi in dioecesi) confessarius fuit apud moniales Dominicanas. Mense Ianuario anno 1905 ad Venetias translatus est ubi concreditum est ei munus parochi ecclesiae sanctorum Ioannis et Pauli. Ibi postremos 23 annos vitae transegit, diligentem explens apostolatam, etiam extra paroeciam, et multa incepta promovens. Patronatum fundavit « Divina Providentia » appellatum pro iuvenibus viris, ludos pro pueris « Angeli Custodes » et « Sanctum Rosarium », cum aliis operam impendit in instituendam « Piam Unionem Ancillarum missionariorum Sanctissimi Sacramenti » nec non Apostolatam eu-

charisticum familiarem instituit. Varia etiam summi ponderis ministeria in Ordine illi commissa sunt.

Anno 1917 quinque tertiariae Dominicanae, quas ille spiritali modo moderabatur, communem vitam inceperunt. Ita fundamentum constitutum est novae familiae religiosae cui Servus Dei vitam dedit, Congregationis scilicet Sororum Dominicanarum a Beata Imelda, cuius praecipuum propositum est cultum diffundendi mysterii eucharistici. Institutum, quod ipse Conditor moderabatur, a Patriarcha Venetiarum anno 1922 approbatum est. Eodem tempore Servus Dei ministerium prosequabatur parochi. Omnis eius navitas amore inspirabatur erga Dominum, cui omnimoda serviit fidelitate. Exemplari modo divina praecepta servavit et cum perseverantia et spiritali dilectione omnes excoluit virtutes, hoc modo sanctitatis fastigium assequens.

Ex fide vivebat, quam verbis operibusque demonstrabat ac precibus et innumeris devotionibus sustentabat, praesertim cultu erga Eucharistiam, Virginem Sanctissimam, cuius patrocinio omnia sua opera commiserat, et erga beatam Imeldam Lambertini, monialem Dominicanam magnae devotionis eucharisticae. De cultus decore erat sollicitus. Pastoralis caritate pro animarum salute magna peregit. Pro peccatorum conversione orabat et paenitentias offerebat. Peculiari cura se iuvenibus dedit, pauperibus, infirmis et moribundis. Ex animo iis ignovit qui ipsi adversabantur ne murmurationibus quidem succubuit.

Prudens fuit in paroecia moderanda, in Instituto ab eo condito ducendo nec non in muneribus sibi concreditis implendis. Saepe Superiores consulebat et illos qui eum in suis operibus iuvare poterant. Forti animo difficultates obiit quae obstabant sua incepta pastoralia et cum vigore Ecclesiae iura defendit. Cum iustitia egit, veritatem in caritate defendens. Officia sibi demandata explevit, diligens se gessit in solvendis debitis et erga benefactores gratus. Temperans fuit in omnibus et dominium obtinuit super passiones suamque indolem.

Amabat paupertatem eamque exercebat et etiam in operibus suis alienationem a terrenis opibus transfudit. Tota eius vita oboedientiae sensu significabatur. Castitatem servavit eamque ab omni periculo praeservavit.

Patienter et cum serenitate postremum morbum sustinuit atque mense Maio anno 1928, spem habens in vitam aeternam, per scriptum notum fecit actum mortis accipiendae. Sequenti die 8 mensis Iulii ad domum reversus est Patris.

Diffusam ob sanctitatis famam, Patriarcha Venetiarum Causam beatificationis et canonizationis inchoavit celebratione Processus Ordinarii (1950-1955), cuius iuridica validitas per Decretum diei 2 mensis Iulii anno 1993 a Congregatione de Causis Sanctorum est recognita. Parata *Positione*, disceptatum est, ut fieri solet, an Servus Dei virtutes heroico modo exercuerit. Congressus deinde habiti sunt peculiare Consultorum Theologorum, die 24 mensis Septembris anno 2004 et die 20 mensis Maii anno 2005. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 4 mensis Aprilis anni 2006 et die 5 mensis Februarii anni 2008, relatione audita Ponentis Causam, Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Augustini S.R.E. Cardinalis Cacciavillan, edixerunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroicum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Iucundi Pii Lorgna, Sacerdotis Professi Ordinis Praedicatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

NEAPOLITANA

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Michaëlis Angeli Longo a Mariliano (in saec.: Michaëlis Longo) Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum (1811-1886)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Absorbeat, quaeso, Domine Iesu Christe, mentem meam ignita et melliflua vis amoris tui, ut amore amoris tui moriar, qui amore amoris mei dignatus es mori » (Fontes franciscani, 277).

Celebris haec prex ad sanctum Franciscum dubitanter relata admodum autem vitae operibusque Servi Dei Michaëlangeli Longo a Mariliano fideliter personat, qui, sagaci cum inventione et constantia habitus, et mentem illius Pauperculi Assisiensis conversatione sua in hoc mundo regeneravit.

Venerabilis hic Servus Dei in parvo vico Sancti Nicolai apud Marilianum, in Neapolitana provincia, quintus ex septem filiis, die 22 mensis Septembris anno 1811 e nobili familia natus est. Biduo post parentes eum ad baptismalem fontem duxerunt, ubi nomina sumpsit Michaëlis Mauricii Ianuarii. Infantiam adulescentiamque intra familiam degit, validam accipiens humanam et christianam institutionem, cui ipse indole sua sobria, docili et benigna obsecutus est. Ex fratribus eius unus tantum in mundo restitit, cum alii iter ad sacerdotium seu ad vitam religiosam transissent, quod aerem fervidae spiritualitatis, quae illi inerat domo, ulterius testatur. Adhuc puer, Michaël longa tempora in oratione peragebat et assiduum se ostendebat in sacramento Reconciliationis recipiendo atque in devotione erga Sanctissimam Eucharistiam.

Vocatione ad vitam religiosam percepta, ac praesertim ob peculiare eius paenitentis, humilis et pauperis mores ad conversationem sancti Francisci regulae spiritu inflatam, dum undevicesimum aetatis annum agebat, in Conventum Fratrum Minorum Sancti Angeli vulgo « del Palco » in civitate Nola prope Neapolim accessit, nomini suo illud Angeli adiciens. Iam inde ab ipso ingressu, tamquam exemplum suipsius regiminis et strictae observantiae regulae adeo emicuit, ut, sueto institutionis cursu expleto, sollemnem professionem religiosam emitteret die 23 mensis Septembris anno 1832 et iam anno 1834 presbyteratu augetur.

Servus Dei, qui ceterum paterna in domo optima edoctus erat eruditione, culturali pervestigatione ac studiis non destitit et doctrinam immo suam

inusitatam quoad theologiam, humanas litteras et scientiam in opus pastorale fudit.

Ministerium suum imprimis in praedicatione explevit, mirum exhibens erga Verbum Dei et magisterium Ecclesiae amorem et maximam reverentiam. Iamiam vero navitate confessarii ac moderatoris spiritualis praesertim enituit, quam ad instar verae caritatis pastoralis indefessa cum sollicitudine et iugitate mirabili exercuit: cum enim homo et sacerdos consiliarius maxime esset, plurimi, presbyteri potissime et religiosi, ad eum confugebant, ut ab eius lumine et exemplo super viam sanctitatis suscitarentur.

Exinde, varia ei intra Ordinem officia commissa sunt: lector, enim, philosophiae et theologiae moralis fuit, Moderator Conventuum quorundam, Definitor, Vicarius et Minister Provincialis. In omni munere Pater Michaëlangelus diutinam navavit operam, ut confratres suos, perfectae irrogans observantiae votorum virtutem ac praebens testimonium, in vitae religiosae communitariae rationes adhortaretur; et haud raro ad ecclesiarum et conventuum fabricarum instaurationem contendit.

Increscens aegrotorum egenorumque numerus adeo constans in imo corde eius studium ac sedulitatem accendit, ut alicubi sese omnibus necessariis expoliaret, alicubi vero divites, quibus ipse notus erat, eliceret et proinde familias indigentes adiuvaret, puellas pauperes seu parentibus orbatas apud instituta Sororum reponeret et omni paupertati subveniret. In controversiis et discordiis inter familias Pater Michaëlangelus operi reconciliationis omnimodo vacavit.

Omnibus in tempestatibus vitae Servus Dei assiduo eximioque exercitio virtutis eluxit, fervidum spiritum orationis peculiariter patefaciens, rectam mentem in universis adiunctis, ineptorum negotiorum mundi incuriam, caritatem benignam, severitatem vitae cum miti et sereno animo compositam, sollicitudinem gloriae Dei, puritatem angelicam, prudentiam sapientem inter aerumnas societatis illius temporis, quarum apices fuerunt proscriptio bonorum ecclesiasticorum a re publica patrata et disiectus fratrum. Iter spirituale Patris Michaëlangeli impetu quodam hostis, quod sensibus percepit, non caruit.

Crebrescente sanctitatis fama comitatus, qua imago vivida sancti Francisci Assisiensis in eo agnoscebatur, Pater Michaëlangelus, iam multiplicibus apostolicis negotiis corporaliter laborans, necnon apoplexia correptus, Neapoli die 10 mensis Iulii anno 1886 in Domino quievit. Ingens multitudo omnium socialium ordinum ad eius exsequias concurrat.

Quam ob famam, ab anno 1908 usque ad annum 1913 apud Curiam Neapolitanam beatificationis et canonizationis Causa inita est per Processus Ordinarii celebrationem, quem inter annos 1928 et 1933 Processus Apostolicus secutus est, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 20 mensis Novembris anno 1940 probatae sunt. *Positione* confecta, die 22 mensis Martii anno 1979, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset, de quo, maioribus perscrutationibus quibusdam rogatis, die 14 mensis Iulii anno 2006, prospero cum exitu sententia relata est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 5 mensis Februarii anno 2008, audita relatione Excellentissimi Domini Lini Fumagalli, Episcopi Sabinensis-Mandelensis, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei Patrem Michaëlangelum Longo a Mariliano, presbyterum professum ex Ordine Fratrum Minorum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta postmodum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Beatissimus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, subsignata die pronuntiavit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Michaëlis Angeli Longo a Mariliano (in saec.: Michaëlis Longo), Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

ROMANA

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Mariani ab Augusta Taurinorum (in saec.: Pauli Roasenda) Presbyteri professi ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum (1906-1972)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Omnibus Pax et Bonum!». Serenans haec franciscalis salutatio, quae saeculorum decursu per latas terrarum vias resonaverant, innovata validitate ad nos rediit per praedicationem Patris Mariani a Taurinis, quae iter exstitit testimonii vitae eius. Hodiernis in adiunctis mirabiliter reflectuntur in Dei Servo vetera Sapientis biblici verba: «Ex visu cognoscitur vir, et ab occursum faciei cognoscitur sensatus; [...] risus dentium [...] enuntiant de illo» (*Eccli* 19, 26-27). Reapse facies fratris capuccini Taurinensis splendorem eius interioris vitae evidenter ac constanter ostendit.

Servus Dei ortum habuit illa in urbe Pedemontana die 22 mensis Maii anno 1906. Duobus post diebus ad fontem baptismalem ductus est, ubi indita sunt ei nomina Pauli, Marii, Aloisii, Francisci. In familia, ex medio burgensi ordine, puer humanam christianamque accepit institutionem, spiritu orationis, temperantiae et liberalitatis insignitam.

Adulescentiae et iuventutis annis Paulus scholasticae et universitariae institutionis iter percurrit usque ad doctoris titulum in litteris classicis assequendum. Hic temporis tractus profuit illi non tantum ad honestum et dignum statum professionalem quaerendum, sed ad periodum degendam, qua, suum subtile ingenium et aequum animum perficiens, studium quoddam excogitavit spectans ad utilitatem christianae culturae, qua re, magis in dies persuasione compulsus, se cooptavit in varios motus laicales, ut «cum aliis bonum et verum a seipso receptum communicaret».

Postquam academicos gradus obtinuit, aliquot per annos muneri docendi se dedit, conspicuum consensum apud socios et alumnos sibi concilians, non solum per certissimam scientiam sed potius per intrepidum benignitatis et communicationis vigorem, quem in docendi munus profundere consueverat.

Gradatim tamen iuvenis magister vocationem ad formam vitae in dies alacriorem et elatiorem habere percepit: allicienti perspicuitate persensit ad vitam religiosam a Domino vocari per franciscalis spiritus vestigia. Sic ingressus est novitiatum capuccinum oppidi v. *Fiuggi*, Frusinatensis Provin-

ciae, ubi nomen assumpsit Mariani, qui, expleto consueto formationis curriculo, Romae perpetua vota emisit. Anno 1945, undequadragesima aetatis annos agens, sacro presbyteratus ordine est insignitus.

Inter prima eius pastoralia opera recensetur munus cappellani apud valetudinaria et carceres, atque magistri tum apud quoddam lyceum statale in Urbe, tum apud capuccinum Collegium Viterbiense. Per integrum sacerdotalis vitae stadium assiduum quoque ministerium explicavit sacramenti Reconciliationis. Potissimum tamen, in ambitu praedicationis, quam ferventer ac competenter exercuit, magis in dies specificum perfecit charisma in servitium Verbi Dei. Hoc in explendo munere Pater Marianus haud communes profudit dotes artis oratoriae et communicationis, simplicitatis et efficientiae in genere dicendi, ac sensibilitatis ardentem conversae ad novas existimandas evangelizandi formas. Ita accidit ut statio radiophonica, cinema ac praesertim televisio peculiarem illi constituerent cathedram, unde nuntium «Pax et Bonum!» diffunderet, cum simul subridentem vultum pergrate ostenderet, veluti externum eius altissimae cum Domino communionis signaculum. Accedens ad nova socialis communicationis instrumenta criticum simul ac creativum se praebuit: bene enim advertibat ingentem vim persuasionis hodiernae technologiae, qua ille reverenter utebatur ad spectatores quod attinet, quos quidem eleganti mansuetudine hortabatur ad morales et religiosos valores ponderandos, eo ipso tempore quo societas maxime ob nascentem nimium rerum usum in acutum discrimen prolabebatur.

Perintentus Patris Mariani apostolatus ex abrupto intermissus est: gravi nempe morbo correptus, exemplaris frater capuccinus, qui iam non solum omnium existimatione, sed etiam vera sanctitatis fama fruebatur, Romae morte oculos clausit die 27 mensis Martii anno 1972.

Hanc ipsam propter famam Inquisitio Dioecesana Romae instructa est a die 5 mensis Iulii anno 1988 ad diem 11 mensis Maii anno 1991, cuius iuridicam vim Congregatio de Causis Sanctorum approbavit per Decretum vulgatum die 22 mensis Ianuarii anno 1993. Exarata *Positione*, disceptatum est, uti de more, utrum Dei Servus virtutes heroico gradu exercuerit. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die 29 mensis Septembris anno 2006 faventem tulit huiusmodi sententiam. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 19 mensis Februarii anno 2008 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Andreae Mariae Erba, Episcopi emeriti Veliterni-Signini, agnoverunt Servum Dei Marianum Roasenda a Taurinis

in exercendis theologalibus, cardinalibus eisque adnexis virtutibus heroicum attigisse fastigium.

Facta demum de praedictis omnibus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Beatissimus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, die infra signato declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis Servi Dei Mariani Roasenda ab Augusta Taurinorum, Presbyteri professi ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem Decretum Beatissimus Pater in vulgus edi et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☧ S.

☧ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

FLAVIOBRIGEN.

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Francisci a Passione Gondra Muruaga (in saec.: Victoriani) Sacerdotis professi Congregationis Passionis D.N.I.C. (1910-1974)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Religiosus Regulae observator, viva Iesu Patientis imago, Rosarii Apostolus indefessus. Vitam in servitium miserorum impendit » (cf. *Summarium*, II, § 90, p. 40). Haec verba sunt inscripta super Servi Dei Francisci a Passione, Presbyteri e Congregatione Passionis Domini Nostri Iesu Christi, sepulchram et in coemeterio posita, quae efficacem vitae eius summam praebent.

Victorianus Gondra Muruaga in vico *Libano de Arrieta*, in dicione Bis-

caiensis, in Hispania, die 5 mensis Martii anno 1910 e familia ingenti numero natus est. Parentes, qui agricolae modesti et fervidi christiani erant, insequentem die eum ad baptismalem fontem duxerunt. In publica natalicii pagi schola primariam institutionem recepit; sed iamiam vocationem ad vitam religiosam animadvertit, cui non modo aer familiaris, sed etiam praedicatio a Patribus Congregationis Passionis in Missionibus ad populum habita valde profuit. Sic, dum decimum tertium agebat aetatis annum, scholam apostolicam Passionistarum in civitate *Gabiria*, prope Guipuscoam, ingressus est ac mox in Novitiatum Dominae Nostra de Angosto, prope Alavam, admissus, vestigia decurrens fratris sui cuiusdam, qui in eadem Congregatione professus erat.

Habitu religioso indutus, Francisci a Passione, seu Vasconum idiomate «Aita Patxi», nomen sumpsit. Votis religiosis emissis, cursum academicum ad sacerdotium incepit ac die 22 mensis Septembris anno 1935 presbyteratu auctus est.

Bello civili in Hispania flagrante (1936-1939), Servus Dei munere capelani in militia Vasconum functus est. Conflictu autem saeviente, in custodiam postmodum ab exercitu Hispanico superiore coniectus est et una cum sociis captivitatis primum Victoriam in Carmelum traductus est, dein in campum detentionis Sancti Petri de Cardena ac demum Matritum, ubi ad metalla in operariorum centuria damnatus est. Bello expleto, Pater Franciscus apud Passionistarum communitatem Augustanam rediit vicibus fungens novitorum magistri, sed facultatem etiam parvorum vicorum incolas accedendi ad apostolatam quendam enitens in itinere excepit.

Anno 1954 Flaviobrigam missus est, ut curam Sanctuarii Sancti Felicissimi sibi sumeret una cum pastoralis sollicitudine peregrinorum. Nulla illic praetermissa navitate, actuosum opus evangelizationis Servus Dei suscepit auxilium praestans spirituale sive iis, qui in valetudinariis urbis iacebant, sive aegrotis solitariis, senibus derelictis et omnibus, qui ab urbe distabant. Quae pastoralis sollicitudo ac erga pauperrimos caritas liberalis donum providentiae profuerunt etiam quoad fidei servandae in Vasconia.

Die 6 mensis Augusti anno 1974 ob globulorum alborum in medulla spinali excessum Servus Dei in valetudinario Basurti pie in Domino quievit et, vix octo post annis, exuviae eius in Sanctuarium Sancti Felicissimi translatae sunt.

Pater Franciscus a Passione omnino consecrationem suam religiosi e Congregatione Passionis vixit. In eo fides actiosa sicut et testimonium firmum in maximis adiunctis vitae exhibentur. Tanta fidei spontaneus maturusque fructus spiritus pietatis eius et orationis fuit. Aequitas animi eius, omnia quasi e manibus Dei manantia videntis, apicem extraordinarium attigit exercitae spei, et consolatio belli tempore a Servo Dei sine discrimine omnibus in campis detentionis allata sicut et in ministerio apostolico post bellum patrato, tamquam vocis imago resonat.